μό και τον τύπο του πλοίου, καθώς και οι όροι και οι προϋποθέσεις χορή-
γησής της. Μέχρι την έκδοση της εν λόγω απόφασης η ειδική αποζημίωση ε-
ξακολουθεί να καταβάλλεται σύμφωνα με την ισχύουσα κατά την έναρξη ισχύ-
ος του παρόντος κανονιστική πράξη. Η δαπάνη δεν μπορεί να υπερβαίνει ε-
τησίως το ποσό των είκοσι τεσσάρων εκατομμυρίων (24.000.000) ευρώ.  

Θ. Στο προσωπικό των Ενόπλων Δυνάμεων που εκτελεί ειδικές αποστολές, 
όπως αυτές καθορίζονται με απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας κατό-
πιν εισήγησης του Συμβουλίου Αρχηγών Γενικών Επιτελείων (Σ.Α.Γ.Ε.), χο-
ρηγείται ειδική αποζημίωση.

[...]

εν λόγω κοινής υπουργικής απόφασης η ειδική αποζημίωση εξακολουθεί να 
καταβάλλεται σύμφωνα με την ισχύουσα κατά την έναρξη ισχύος του παρό-
ντος κανονιστική πράξη. H αποζημίωση αυτή δεν καταβάλλεται σωρευτικά με 
κανενός είδους ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας. Η δαπάνη δεν μπορεί να 
υπερβαίνει ετησίως το ποσό των δεκαέξι εκατομμυρίων (16.000.000) ευρώ. 
Το ανωτέρω ποσό δύναται να προσαυξάνεται με κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Εθνικής Άμυνας και Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε εξαιρετικές 
περιπτώσεις ειδικών αποστολών στο εξωτερικό που πραγματοποιούνται στο 
πλαίσιο διεθνών υποχρεώσεων της χώρας, κατόπιν εισήγησης του Συμβουλί-

[...]

Με κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Εθνικής Άμυνας και Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών καθορίζονται το 
ύψος ανάλογα με τον κατεχόμενο βαθμό, οι όροι και οι προϋποθέσεις χορή-
γησής του ως άνω επιδόματος. Η δαπάνη δεν μπορεί να υπερβαίνει ετησίως 
το ποσό των πέντε εκατομμυρίων τετρακοσίων χιλιάδων (5.400.000) ευρώ.  

Το ως άνω επίδομα καταβάλλεται με την απαραίτητη προϋπόθεση ότι οι δι-
καιούχοι του προσφέρουν υπηρεσία με πλήρη και αποκλειστική απασχόληση 
στα καθήκοντα και τις συνθήκες που δικαιολογούν την καταβολή του. 

Σε περίπτωση απομάκρυνσης των στελεχών με απόσπαση, μετακίνηση, διά-